АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ИЗЕССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022                         с. Усть-Изес                                               № 134
О передаче
администрации Венгеровского района отдельных полномочий
В соответствии с пунктом 6 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 общих требований к передаче полномочий по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и предоставление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2019 № 1980 «Об общих требованиях к передаче Федеральному казначейству, органу субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального образования полномочий соответственно федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местной администрации (их территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и  их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и предоставление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы», администрация Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Передать администрации Венгеровского района (далее-уполномоченный орган) согласно перечню и срокам, установленным пунктом 2 настоящего постановления, следующие полномочия администрации Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:

1.1 Начисление физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечисление;

1.2 Ведение бюджетного учета, включая составление и предоставление бюджетной отчетности, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности, в соответствующие государственные органы.
2. Установить:

2.1 Перечень муниципальных учреждений, полномочия которых централизуются (далее-перечень), согласно приложению №1;

2.2.Сроки передачи полномочий, указанных в пункте 1 настоящего постановления (далее- централизуемые полномочия), согласно приложению № 2.

3. Определить, что обеспечение выполнения централизуемых полномочий осуществляется посредством автоматизированной системы «Смета» государственной информационной системы «Автоматизированная система управления бюджетными процессами Новосибирской области»

4. Администрации Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области и МКУ «Усть-Изесский муниципальный центр культуры»:
4.1.Организовать передачу необходимых для осуществления централизуемых полномочий документов (сведений) уполномоченной организации в соответствии с Положением об организации осуществления централизуемых полномочий через муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения», утвержденным постановлением администрации Венгеровского района Новосибирской области от 19.12.2022 № 587-ПА «О передаче администрации Венгеровского района отдельных полномочий муниципальных учреждений Венгеровского района».
5. Определить, что взаимодействие уполномоченного органа, уполномоченной организации и субъекта централизованного учета обеспечивается информационной совместимостью государственных информационных систем и информационных ресурсов, средствами которых осуществляется формирование и обмен информацией и документами в электронном виде (в форме электронных документов), межведомственном обменом информацией, однозначной идентификацией объектов правоотношений в правовых актах при осуществлении централизуемых полномочий.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Усть-Изесского сельсовета

Венгеровского района
Новосибирской области

Р.Х. Котосонов

	Приложение №1

	 к постановлению администрации

Усть-Изесского сельсовета

	Венгеровского района

	Новосибирской области

	от 26.12.2022 № 134

Перечень

Муниципальных учреждений,

полномочия которых централизуются

	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения

	1.
	Администрация Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района
Новосибирской области

	2.
	МКУ «Усть-Изесский муниципальный центр культуры»

	Приложение №2

	к постановлению администрации

Усть-Изесского сельсовета

	Венгеровского района

	Новосибирской области

	от 26.12.2022 № 134

Сроки передачи централизуемых полномочий
	№ п/п
	Наименование муниципального учреждения
	Сроки передачи централизуемых полномочий

	1.
	Администрация Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	октябрь

	2.
	МКУ «Усть-Изесский муниципальный  центр культуры»
	октябрь